1

证券代码：688210          证券简称：统联精密        公告编号：2024-036

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司

关于以知识产权质押方式向金融机构申请授信的公告

一、本次交易概述

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）为拓宽融资渠

道，同时降低融资成本，拟以公司名下有权处分的一项专利作为质押担保，向深

圳市高新投小额贷款有限公司（以下简称“高新投小额贷款”）申请 3,000.00 万

元融资授信额度，用于公司日常业务运营，期限为 360 天。深圳市高新投融资担

保有限公司（以下简称“高新投融资担保”）为公司申请上述授信额度提供连带

责任保证担保，公司控股股东、实际控制人杨虎及其配偶王小林对高新投融资担

保为公司上述融资提供的担保进行反担保。

公司第二届董事会第六次会议及 2023 年年度股东大会通过审议通过了《关

于增加 2024 年度综合授信额度并提供担保的议案》，公司及子公司拟将向银行等

金融机构申请综合授信额度增加至 12.00 亿元。目前，公司本次申请的授信额度

仍在前述总授信额度内，无需另行履行审议程序。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》（以下简称《上市规则》）的相

关规定，公司控股股东、实际控制人杨虎先生及其配偶王小林女士为公司的关联

方，本次反担保事项构成关联交易，但根据《上市规则》7.2.11 条第五款的规定，

上市公司单方面获得利益的交易，包括受赠现金资产、获得债务减免、接受担保

和资助等，可以免予按照关联交易的方式审议和披露。

就上述关联交易事项，保荐机构国金证券股份有限公司发表了核查意见：杨

虎先生及王小林女士无偿为公司本次融资业务向第三方担保机构提供反担保，构

成关联交易，但属于上市公司单方面获得利益的交易，可以免予按照关联交易的

方式审议和披露。上述事项有利于满足公司发展需要和日常经营资金需求，符合

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2

《上市规则》《公司章程》等相关规定的要求，不存在损害公司和投资者利益的

情形。

因此，保荐机构同意杨虎先生及其配偶王小林女士为公司本次向金融机构申

请授信额度总计不超过人民币 3,000 万元事项提供反担保。

二、对公司经营的影响

公司本次以知识产权质押担保方式向银行申请授信业务，有利于降低财务成

本，促使公司持续、稳定、健康地发展，符合公司及全体股东的整体利益，对公

司不存在不利影响。公司的资产负债结构合理，本次以知识产权质押担保方式向

银行申请授信业务不会对公司带来重大财务风险。

三、备查文件

《国金证券股份有限公司关于深圳市泛海统联精密制造股份有限公司关联

方为公司向金融机构申请授信额度提供反担保暨关联交易事项的核查意见》。

特此公告。

深圳市泛海统联精密制造股份有限公司

董事会

二〇二四年六月十三日

	深圳市泛海统联精密制造股份有限公司
	关于以知识产权质押方式向金融机构申请授信的公告
	深圳市泛海统联精密制造股份有限公司
	董事会